

AUTOS			PROMEDIO COMISIONES/ PRIMAS PAGADAS AUTOS		PROMEDIO SUELDOS/ PRIMAS PAGADOS AUTOS		PROMEDIO COMISIONES+SUELDO S/SOBRE PRIMAS AUTOS
EJERCICIO 31/03/2010			17,13%		10,02%		26,25%
COMPañIA	PRIMAS EMITIDAS TOTALES	PRIMAS EMITIDAS AUTOS	COMISIONES PR. AUTOS	% ABONADO COMISIONES/ PRIMAS AUTOS	SUELDOS PAGADOS AUTOS	% ABONADO SUELDOS/ PRIMAS AUTOS	TOTAL ABONADO (COMISIONES+SUELDOS AUTOS) SOBRE PRIMAS AUTOS
1 LA CAJA	\$ 1.649.224.180	\$ 1.255.938.793	\$ 27.260.142	2,17%	\$ 165.531.281	13,18%	15,35%
2 FEDERACION PATRONAL	\$ 1.536.453.875	\$ 1.056.345.116	\$ 192.615.051	18,23%	\$ 30.200.373	2,86%	21,09%
3 SAN CRISTOBAL	\$ 678.696.973	\$ 499.128.603	\$ 65.589.249	13,14%	\$ 47.793.481	9,58%	22,72%
4 HSBC	\$ 919.554.300	\$ 496.985.134	\$ 43.566.768	8,77%	\$ 24.285.114	4,89%	13,65%
5 SANCOR	\$ 1.029.596.057	\$ 453.165.113	\$ 100.467.947	22,17%	\$ 34.745.362	7,67%	29,84%
6 MAPFRE	\$ 991.003.383	\$ 423.559.608	\$ 36.899.659	8,71%	\$ 22.809.719	5,39%	14,10%
7 LA SEGUNDA	\$ 612.641.538	\$ 420.222.946	\$ 74.522.120	17,73%	\$ 32.810.800	7,81%	25,54%
8 BERNARDINO RIVADAVIA, SEGUROS	\$ 375.256.574	\$ 345.585.257	\$ 64.374.624	18,63%	\$ 29.343.768	8,49%	27,12%
9 ZURICH	\$ 598.935.106	\$ 316.788.764	\$ 20.561.822	6,49%	\$ 24.605.490	7,77%	14,26%
10 PROVINCIA	\$ 585.952.632	\$ 296.749.218	\$ 37.522.877	12,64%	\$ 26.606.457	8,97%	21,61%
11 LA MERIDIONAL	\$ 794.068.390	\$ 289.249.419	\$ 47.525.865	16,43%	\$ 29.194.425	10,09%	26,52%
12 LA MERCANTIL ANDINA S.A.-COMPA	\$ 364.410.245	\$ 263.224.661	\$ 45.114.465	17,14%	\$ 24.750.082	9,40%	26,54%
13 ROYAL	\$ 332.341.444	\$ 233.412.621	\$ 38.983.829	16,70%	\$ 30.604.052	13,11%	29,81%
14 LIDERAR	\$ 312.459.789	\$ 213.269.063	\$ 39.614.055	18,57%	\$ 6.297.563	2,95%	21,53%
15 EL COMERCIO	\$ 284.005.558	\$ 191.430.033	\$ 34.264.114	17,90%	\$ 13.348.946	6,97%	24,87%
16 BERKLEY	\$ 292.771.634	\$ 171.208.612	\$ 43.420.925	25,36%	\$ 4.941.436	2,89%	28,25%
17 LIBERTY	\$ 252.881.184	\$ 156.100.030	\$ 32.414.241	20,77%	\$ 10.876.623	6,97%	27,73%
18 ALLIANZ	\$ 494.312.433	\$ 148.958.621	\$ 25.121.289	16,86%	\$ 14.481.963	9,72%	26,59%
19 ORBIS	\$ 134.408.529	\$ 130.215.050	\$ 14.373.691	11,04%	\$ 7.266.436	5,58%	16,62%
20 SMG	\$ 204.420.620	\$ 127.792.463	\$ 24.136.667	18,89%	\$ 7.599.247	5,95%	24,83%
21 PARANA	\$ 157.139.636	\$ 115.838.083	\$ 21.460.489	18,53%	\$ 6.973.028	6,02%	24,55%
22 MUTUAL PATRONAL	\$ 123.411.486	\$ 109.546.588	\$ 26.776.715	24,44%	\$ 10.911.719	9,96%	34,40%
23 ASEGURADORA FEDERAL	\$ 89.546.614	\$ 87.791.609	\$ 26.578.896	30,27%	\$ 9.860.491	11,23%	41,51%
24 LA PERSEVERANCIA	\$ 116.283.896	\$ 83.820.286	\$ 19.656.248	23,45%	\$ 7.578.040	9,04%	32,49%
25 RIO URUGUAY	\$ 97.222.991	\$ 81.796.211	\$ 21.771.882	26,62%	\$ 11.814.601	14,44%	41,06%
26 EL NORTE S.A.- COMPAñIA DE SEGU	\$ 101.184.012	\$ 76.304.799	\$ 15.207.272	19,93%	\$ 6.944.726	9,10%	29,03%
27 SEGUROMETAL	\$ 71.375.687	\$ 64.620.317	\$ 11.423.779	17,68%	\$ 3.848.396	5,96%	23,63%
28 SEGUURCOOP	\$ 115.605.700	\$ 59.939.607	\$ 6.851.259	11,43%	\$ 3.752.479	6,26%	17,69%
29 LA NUEVA	\$ 60.942.864	\$ 59.771.550	\$ 4.353.977	7,28%	\$ 10.162.785	17,00%	24,29%
30 BOSTON	\$ 113.387.242	\$ 55.698.844	\$ 10.439.805	18,74%	\$ 6.654.399	11,95%	30,69%
31 GENERALI	\$ 154.706.695	\$ 42.614.496	\$ 7.071.081	16,59%	\$ 3.063.057	7,19%	23,78%
32 ARGOS	\$ 39.137.860	\$ 38.444.852	\$ 8.480.368	22,06%	\$ 2.208.753	5,75%	27,80%
33 VICTORIA S.A.-COMPAñIA ARGENTIN	\$ 92.311.540	\$ 38.014.481	\$ 7.107.236	18,70%	\$ 4.102.913	10,79%	29,49%
34 TRIUNFO	\$ 41.982.030	\$ 33.218.489	\$ 11.974.179	36,05%	\$ 3.289.231	9,90%	45,95%
35 LA EQUITATIVA	\$ 86.007.775	\$ 31.780.473	\$ 6.178.604	19,44%	\$ 2.493.514	7,85%	27,29%
36 L'UNION	\$ 151.571.030	\$ 30.696.380	\$ 6.743.118	21,97%	\$ 3.767.854	12,27%	34,24%
37 EL PROGRESO	\$ 31.961.021	\$ 30.337.560	\$ 8.027.990	26,46%	\$ 2.888.249	9,52%	35,98%
38 ANTARTIDA	\$ 40.346.294	\$ 29.510.069	\$ 4.169.729	14,13%	\$ 2.997.823	10,16%	24,29%
39 LA HOLANDO	\$ 245.513.560	\$ 28.117.140	\$ 4.798.147	17,06%	\$ 7.987.866	28,41%	45,47%
40 INSTITUTO ENTRE RIOS	\$ 103.503.535	\$ 25.231.223	\$ 3.156.204	12,51%	\$ 4.428.391	17,55%	30,06%
41 ESCUDO	\$ 40.005.858	\$ 24.769.832	\$ 5.548.713	22,40%	\$ 1.464.737	5,91%	28,31%
42 CHUBB	\$ 139.790.327	\$ 23.407.332	\$ 3.898.066	16,65%	\$ 2.637.323	11,27%	27,92%
43 COPAN	\$ 22.931.274	\$ 21.275.994	\$ 3.944.322	18,54%	\$ 5.859.878	27,54%	46,08%
44 NATIVA	\$ 20.881.518	\$ 18.178.829	\$ 1.365.206	7,51%	\$ 1.976.560	10,87%	18,38%
45 HORIZONTE	\$ 103.667.053	\$ 17.954.101	\$ 2.068.531	11,52%	\$ 2.676.904	14,91%	26,43%
46 NIVEL	\$ 15.282.204	\$ 14.340.196	\$ 2.224.724	15,51%	\$ 1.366.889	9,53%	25,05%
47 PRUDENCIA	\$ 50.499.843	\$ 12.991.832	\$ 3.372.008	25,95%	\$ 769.797	5,93%	31,88%
48 METROPOL	\$ 12.029.137	\$ 11.465.414	\$ 2.864.962	24,99%	\$ 201.797	1,76%	26,75%
49 AGROSALTA	\$ 10.324.905	\$ 10.227.407	\$ 2.691.446	26,32%	\$ 510.547	4,99%	31,31%
50 HAMBURGO	\$ 38.833.264	\$ 5.889.516	\$ 0	0,00%	\$ 229.433	3,90%	3,90%
51 PRODUCTORES FRUTAS	\$ 16.180.847	\$ 5.752.366	\$ 0	0,00%	\$ 1.544.966	26,86%	26,86%
52 CARUSO	\$ 101.010.767	\$ 5.533.766	\$ 830.799	15,01%	\$ 912.806	16,50%	31,51%
53 INSTITUTO SEGUROS S.A.	\$ 148.137.614	\$ 5.260.343	\$ 705.530	13,41%	\$ 900.039	17,11%	30,52%
54 CAJA TUCUMAN	\$ 65.483.517	\$ 4.834.488	\$ 218.373	4,52%	\$ 1.319.104	27,29%	31,80%
55 LUZ Y FUERZA LIMITADA-COOPERA	\$ 13.386.612	\$ 4.134.599	\$ 335.277	8,11%	\$ 381.121	9,22%	17,33%
56 LATITUD SUR S.A.-COMPAñIA DE SE	\$ 27.028.470	\$ 3.000.976	\$ 0	0,00%	\$ 107.496	3,58%	3,58%
57 ACE	\$ 206.435.912	\$ 1.219.485	\$ 34.553	2,83%	\$ 42.431	3,48%	6,31%
58 ECONOMIA COMERCIAL	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
59 ASSURANT	\$ 277.823.596	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
60 GALICIA	\$ 254.022.365	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
61 ALICO	\$ 201.387.364	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
62 SANTANDER	\$ 168.116.981	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
63 BBVA	\$ 150.527.798	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
64 COFACE	\$ 12.974.360	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
65 CREDITOS Y GARANTIAS	\$ 67.942.595	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
66 NOBLE	\$ 42.092.555	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
67 FIANZAS Y CREDITO	\$ 57.084.872	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
68 CAUCIONES, ASEGURADORA DE- S	\$ 50.051.957	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ 9.114	0,00%	0,00%
69 EL SURCO	\$ 42.031.780	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
70 INSTITUTO MERCANTIL ASEGURADO	\$ 26.354.872	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
71 AFIANZADORA	\$ 34.390.080	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
72 ALBA	\$ 22.475.345	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
73 TPC	\$ 21.722.969	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
74 VIRGINIA	\$ 16.827.413	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
75 BHN	\$ 17.942.976	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
76 SEGUROS MEDICOS	\$ 15.421.449	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
77 COSENA	\$ 12.197.889	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
78 INTERACCION	\$ 10.286.427	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
79 LA CONSTRUCCION	\$ 5.298.469	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ 125.035	0,00%	0,00%
80 EXPORTACIÓN S.A.-CIA. ARG. DE CR	\$ 7.366.793	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
81 ASSEKURANZA	\$ 5.138.801	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
82 XL	\$ 1.117.136	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
83 MUTUAL DAN	\$ 4.062.560	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
84 WARRANTY	\$ 3.108.135	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
85 EUROAMERICA S.A.-COMPAñIA DE S	\$ 94.923	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
86 INSTITUTO SEGURO DE MISIONES S	\$ 35.038	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
87 BRADESCO	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ 1.002	0,00%	0,00%
88 CALEDONIA	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
89 JUNCAL	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ 1.732.226	0,00%	0,00%
90 LA DULCE	\$ 5.700.811	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
91 SUMICLI	\$ 606.486	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
92 TRADICION	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
93 MERCOSUR ASEG. CREDITOS DE	\$ -47.263	\$ 0	\$ 0	0,00%	\$ -	0,00%	0,00%
	\$ 17.042.602.566	\$ 8.802.658.658	\$ 1.270.678.888	17,13%	\$ 728.590.138	10,02%	26,25%